
 1

           

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ  

  

ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Αθήνα,     10/ 2/2014 

Αρ. Πρωτ. ΜΕΛΤ/Φ15/147 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Δ/νση : Θέσπιδος 8     

Ταχ. Κώδικας : 105 58 Αθήνα   

Πληροφορίες : Α. Μαραγκάκη   

Τηλέφωνο : 2103245957 

FAX :    2103226979   

e-mail : amaragkaki@culture.gr  

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης  
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και 
Προσφυγών στο πλαίσιο των πρόχειρων διαγωνισμών έτους 2014 του ΜΕΛΤ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 παρ. 5 και 6 του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α/19), 

2. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122 Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων. 

3. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α/45) , 

4. Τα άρθρα 79-85 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, κλπ» (ΦΕΚ Α/247), 

5. Το άρθρο 12 παρ. 1 του  Π.Δ. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων» 

(ΦΕΚ Α/46) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ  150 Α/10.7.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» που 

αφορούν τους πρόχειρους διαγωνισμούς. 

7. Το άρθρο 38 της με αρ. 14053/2008 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ Β/540), όπως έχει συμπληρωθεί, 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. το Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ115Α/15-07-10 άρθρο 68 «Συμβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής 

υπηρεσιών» 

9. Τον Ν. 3028/2002 «για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 

κληρονομιάς» 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ5469ΗΤΥ-ΩΙΝ



 2

10. Το ΠΔ 74/85 που αφορά στη συμπλήρωση του ΠΔ16/80 και την απόφαση 

ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/15/3696/20-1-04 (ΦΕΚ 70/Β/20-1-04) περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων και δικαίωμα υπογραφής στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών 

11. Το ΠΔ 191/2003 «περί οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού» 

12. Το ΦΕΚ 101/Α/9-05-1918 περί ιδρύσεως Μουσείου Ελληνικών Χειροτεχνημάτων 

13. Το ΠΔ 118/2013, άρθρο 2 «Ίδρυση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2367/9-8-2011 απόφαση ένταξης του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Τουρισμού της πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του 

ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού– Άρεως– Κλάδου και Βρυσακίου για εγκατάσταση του 

Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» με κωδικό MIS 355373 στο Ε.Π. «Αττική 2007-2013», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ. αριθμ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2189/08-06-12 και 

Α1/ΑΤΤ16/403-04/02/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΙΓ-ΙΓΨ) αποφάσεις 1
ης

 και 2
ης

 τροποποίησης 

αντίστοιχα.  

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟT/ΔΙΝΕΠΟΚ/86107/1541/9-9-2011 απόφαση αυτεπιστασίας του 

υποέργου «Συντήρηση – Αρχιτεκτονική Τεκμηρίωση» της παραπάνω πράξης, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με με τις υπ.αριθμ.ΥΠΠΟΤ/ΔΙΝΕΠΟΚ/58275/890-19-06-12 (ΜΕΛΤ 

709/28/06/12)  και ΥΠΑΙΘΠΑ-ΓΓΠ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/34015/15470/378/12-3-2013 αποφάσεις 1
ης

 

και 2
ης

 τροποποίησης.  

16.   Την υπ’ αρ. πρωτ. 40531/ΔΕ-6960/19-9-2011 Απόφαση ένταξης του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας του έργου «Αποκατάσταση συγκροτήματος 

ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού – Άρεως – Κλάδου και Βρυσακίου για 

εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2011, στη ΣΑΕ 0148 

17. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α/98), 

18.  Τις ανάγκες του ΜΕΛΤ για την υλοποίηση του υποέργου 4 «Συντήρηση- Αρχιτεκτονική 

Τεκμηρίωση» 

19. την υπ.αριθμ. ΜΕΛΤ/Φ15/122/04-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡΤ469ΗΤΥ-ΚΗΡ) ανακοίνωση για 

διενέργεια κλήρωσης 

20. Το από 07/02/2014 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης, το οποίο επισυνάπτεται στην 

παρούσα.  

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, 

Αποφασίζουμε: 
1. Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των πρόχειρων διαγωνισμών έτους 2014 του Μουσείου 
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης η οποία θα αποτελείται από τα παρακάτω μέλη τα οποία προέκυψαν μετά 

τη διενέργεια κλήρωσης σύμφωνα με το συνημμένο σχετικό πρακτικό που αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας απόφασης: 

Α. Αγγελική Μαραγκάκη του Παναγιώτη ως Πρόεδρος 

με τον Γιάννη Νίνο του Γεωργίου  ως αναπληρωματικό μέλος 

Β. Κωνσταντίνος Στουπάθης του Διονυσίου ως μέλος   

με τον Δημοσθένη Πιμπλή του Γεωργίου  ως αναπληρωματικό μέλος 

Γ. Ουρανία Τσούρη του Γεωργίου ως μέλος   

με την Ιωάννα Μιχαλοπούλου του Χρήστου ως αναπληρωματικό μέλος 

Γραμματέας της Επιτροπής Αξιολόγησης ορίζεται Ουρανία Τσούρη του Γεωργίου με την Ιωάννα 

Μιχαλοπούλου του Χρήστου ως αναπληρωματικό μέλος 

Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης είναι η διενέργεια των εν λόγω διαγωνισμών και η γνωμοδότηση 

επί της αξιολόγησης των προσφορών που θα υποβληθούν εμπρόθεσμα σύμφωνα με τις αναλυτικές 

Διακηρύξεις έτους 2014 και τις κείμενες διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΒΙΡ5469ΗΤΥ-ΩΙΝ



 3

2. Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών των πρόχειρων διαγωνισμών 
έτους 2014 του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης, η οποία θα αποτελείται από τα παρακάτω μέλη 

τα οποία προέκυψαν μετά τη διενέργεια κλήρωσης σύμφωνα με το συνημμένο σχετικό πρακτικό που 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης: 

Α. Νίκη Δάφνη του Παναγιώτη ως πρόεδρος 

με την Ευγενία Δάφνη του Παναγιώτη ως  αναπληρωτής Πρόεδρος 

Β. Βασιλική Πολυζώη του Παναγιώτη ως μέλος   

με την Άννα Παπαδούλα του Στυλιανού ως αναπληρωματικό μέλος 

Γ. Ιωάννα Πάλλα του  Αθανασίου ως μέλος 

και την Χριστίνα Σπαρτιώτη  του Γεράσιμου ως αναπληρωματικό μέλος 

 

Γραμματέας της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών ορίζεται Ιωάννα Πάλλα του 

Αθανασίου, με την Χριστίνα Σπαρτιώτη  του Γεράσιμου ως αναπληρωματικό μέλος 

Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών είναι η γνωμοδότηση επί των 

ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 οι οποίες υποβάλλονται κατά πράξεων 

για τις οποίες είχε γνωμοδοτήσει η Επιτροπή Αξιολόγησης της παραγράφου 1 της παρούσας. 

3. Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης θα αναρτηθεί  στις ιστοσελίδες 

www.melt.gr και www.yppo.gr 

H Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του  
Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης 

                                                                                                      

Έλενα Μελίδη 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 
Το από 07/2/14 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης. 

 

ΕΣ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Φ15 

Τα μέλη των Επιτροπών 

 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΝΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ5469ΗΤΥ-ΩΙΝ



 4

 

           

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ  
  

ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

 

 

 

       Αθήνα, 07/02/14 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 

για τον ορισμό μελών συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών 

ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών υπηρεσιών ή έργων 

σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α/226) και τη με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/2011 

Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  (ΦΕΚ 

Β/2540/7.11.2011), 

 

Στην Αθήνα, σήμερα, την 7η/2/14, ημέρα Παρασκευή και ώρα 08.30 διενεργήθηκε στην έδρα του 

Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης, Θέσπιδος 8, 10558 Αθήνα- Πλάκα, δημόσια κλήρωση για τον 

ορισμό των μελών των Επιτροπών Αξιολόγησης και Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών στο 
πλαίσιο των πρόχειρων διαγωνισμών έτους 2013 του ΜΕΛΤ από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης, Έλενα Μελίδη παρουσία της 1) Ουρανίας Τσούρη του 

Γεωργίου και της 2) Ιωάννας Μιχαλοπούλου του Χρήστου, μονίμων υπαλλήλων του ΜΕΛΤ. 

 

Συγκεκριμένα κατόπιν της με αρ. πρωτ. ΜΕΛΤ/Φ15/122/04-02-2014 ανακοίνωσης, η οποία 

τοιχοκολλήθηκε στο Κεντρικό Κτήριο, Κυδαθηναίων 17, και αναρτήθηκε στις ιστοσελίδες 

www.melt.gr και www.yppo.gr, στις 04/02/2014, διενεργήθηκε από τα ως άνω πρόσωπα δημόσια 

κλήρωση μεταξύ όλων όσων πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στις εν λόγω Επιτροπές. 

Από την διενεργηθείσα κλήρωση αναδείχθηκαν τα ακόλουθα μέλη κατά σειρά κλήρωσης: 

1. Για την Επιτροπή Αξιολόγησης: 

Α. Αγγελική Μαραγκάκη του Παναγιώτη ως Πρόεδρος 

με αναπληρωτή τον Γιάννη Νίνο του Γεωργίου  ως αναπληρωματικό μέλος 

Β. Κωνσταντίνος Στουπάθης του Διονυσίου ως μέλος   

με  τον Δημοσθένη Πιμπλή του Γεωργίου  ως αναπληρωματικό μέλος 

Γ. Ουρανία Τσούρη του Γεωργίου ως μέλος   

με την Ιωάννα Μιχαλοπούλου του Χρήστου ως αναπληρωματικό μέλος 

2. Για την Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών: 

Α. Νίκη Δάφνη του Παναγιώτη ως πρόεδρος 

με την Ευγενία Δάφνη του Παναγιώτη ως  αναπληρωτής Πρόεδρος 

Β. Βασιλική Πολυζώη του Παναγιώτη ως μέλος   

με την Άννα Παπαδούλα του Στυλιανού ως αναπληρωματικό μέλος 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ5469ΗΤΥ-ΩΙΝ



 5

Γ. Ιωάννα Πάλλα του  Αθανασίου ως μέλος 

και την Χριστίνα Σπαρτιώτη  του Γεράσιμου ως αναπληρωματικό μέλος 

 

Το παρόν πρακτικό αναγνώσθηκε και υπεγράφη ως ακολούθως: 

Αθήνα, 07/2/14 

 

Ελένη Μελίδη 

 

Ουρανία Τσούρη 

 

Ιωάννα Μιχαλοπούλου 

 

 

 

Εσ. Διανομή 

Φ15 

Αναφερόμενους Υπαλλήλους 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ5469ΗΤΥ-ΩΙΝ


